



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-730-0117

Dato: 11. marts 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 154 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 10. marts 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen, EL.

Kristian Jensen

/ Henrik Ludolph

**Spørgsmål 29:** Hvor stort et beløb forventes ikke at være indbetalt efter de gældende regler, når L 154 kommer til 3. behandling?

**Svar:** De betalinger, som virksomhederne har udskudt frem til 12. marts 2009, hvor lovforslaget forventes 3. behandlet er følgende:

1. Momsen for januar for virksomheder, der afregner moms månedligt.
2. Momsen for 2. halvår af 2008, som er foreslået sammenlagt med momsperioden for 1 halvår af 2009.
3. Indeholdt A-skat for februar fra virksomheder, der indberetter og betaler indeholdt A-skat den sidste bankdag i den måned, som indkomsten vedrører.
4. Indeholdt A-skat for februar fra virksomheder, der indberetter og betaler indeholdt A-skat den 10. i måneden efter den måned, som indkomsten vedrører.

Efter lovforslaget udskydes både angivelsen og betalingen af momsen. Det betyder, at oplysningerne fra virksomhederne om størrelsen af momsen for januar måned ikke er indgået endnu. Disse oplysninger indgår først ved angivelsen af januar momsen, som efter forslaget først skal ske den 25. marts 2009. Tilsvarende vil oplysningerne om størrelsen af momsen for 2. halvår 2008 først indgå den 1. september 2009 sammen med momsen for 1. halvår 2009. Når oplysningerne er indkommet fra virksomhederne vil oplysningerne blive oversendt til Skatteudvalget.

For så vidt angår indeholdt A-skat skal virksomhederne efter lovforslaget fortsat indberette oplysningerne om indeholdt A-skat til de sædvanlige frister. Det betyder, at oplysningerne om den indeholdte A-skat for februar måned fra virksomheder, der indberetter og betaler indeholdt A-skat den sidste bankdag i den måned, som indkomsten vedrører, er indgået til SKAT. Det har imidlertid ikke været muligt inden for den korte tidsfrist at få tallene fra SKAT. Oplysningerne om den indeholdte A-skat for februar fra virksomheder, der indberetter og betaler indeholdt A-skat den 10. i måneden efter den måned, som indkomsten vedrører, bliver indberettet til SKAT den 10. marts 2009. Disse tal er derfor knapt indkommet til SKAT. Det har derfor heller ikke været muligt at skaffe disse tal inden for tidsfristen. Tallene for den indeholdte A-skat vil blive oversendt til Skatteudvalget hurtigst muligt.